
Číslo smlouvy objednatele:  1091/2021-SML – D5      Číslo smlouvy zhotovitele: 21SMI1021

DODATEK Č .  5  KE SMLOUVĚ  O DÍLO
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
 (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

dále také jen jako „Objednatel“

2. Zhotovitel:
POLANSKÝ, s.r.o.
Sídlo: Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava
Zastoupený: Bohuslavem Raszkou, jednatelem společnosti
IČO: 26949890
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

dále také jen jako „Zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel společně dále uváděni také jen jako „Smluvní strany“.

II. Podstatné skutečnosti
1. Smluvní strany uzavřely dne 24.6.2021 smlouvu o dílo, č. smlouvy Objednatele 1091/2021-SML, 

ev. č. Zhotovitele 21SMI1021 (dále jen „Smlouva“) na realizaci díla s názvem „VD Letovice – 
rekonstrukce VD včetně odstranění sedimentů“ (dále jen „Dílo“). Dne 23.11.2022 byl uzavřen 
dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 30.3.2023 byl uzavřen dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 24.11.2023 byl 
uzavřen dodatek č.3 ke Smlouvě a dne 20.6.2024 byl uzavřen dodatek č.4 ke Smlouvě

2. Realizace Díla byla dotčena následujícími skutečnostmi:

a) Opevnění Křetínky pod hrází - projektová dokumentace v úseku od vývaru MVE po limnigraf  
navrhovala opevnění koryta formou ŽB desky obložené kameny kladenými do betonového lože. 
Jelikož zde byl realizován obtok vývaru skluzu, mohlo by dojít k drobnému dosednutí násypu 
břehu Křetínky a bylo tedy reálné riziko prasknutí ŽB desky a poškození tohoto druhu opevnění. 
Zbytek profilu koryta měl být pak opevněn kamenným záhozem. Jako nahrazení obou typů 
opevnění se jako vhodnější jeví opevnění formou těžké kamenné rovnaniny. Kamenná 
rovnanina je vůči opevnění dlažby do betonu částečně pružná konstrukce, která není tolik 
náchylná na dosednutí zeminy pod ní a vůči navrženému záhozu se jedná o opevnění s lepšími 
hydraulickými vlastnostmi. Z technického pohledu se jedná o lepší řešení s výrazně nižšími 
investičními náklady. Realizace kamenné rovnaniny bude rovněž lépe zapadat do estetického 
konceptu řešení VD Letovice (stejný druh opevnění se nachází na návodním líci a svahu pod 
přelivnou zdí).

mailto:roznovsky@pmo.cz
mailto:info@polansky-sro.cz


 Strana 2 (celkem 3)

b) Poplatek za vynětí ze ZPF – jelikož v rámci ukládání sedimentů nebyly využity všechny 
mezideponie, nebylo třeba hradit poplatek za vynětí těchto ploch ze ZPF

Skutečnosti uvedené pod písm. a) až b) jsou popsány ve změnovém listu č. 6, jehož kopie 
souhrnné části (bez podpisů a příloh) tvoří přílohu č.1.1 tohoto dodatku č. 5. 

Smluvní strany se dohodly na změně Díla tak, jak je uvedeno v citovaném změnovém listu č.6, a to vč. 
úpravy ceny Díla. Termín dokončení Díla není v tomto dodatku měněn.

c) Předmět dodatku

S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto dodatku č. 5, které nebyly v době 
uzavírání Smlouvy známy, se Smluvní strany dohodly na následujících změnách: 

a. Článek II (Předmět smlouvy) odst. 5 se v závěru doplňuje o novou větu následující za stávajícím 
textem: 

Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. 6, jehož kopie souhrnné části 
(bez podpisové části a příloh) tvoří přílohu 1.1 dodatku č. 5. Každá ze smluvních stran příslušnými 
podepsanými změnovými listy v originále disponuje a není sporu, že přiložené dokumenty jim 
odpovídají.

2. Článek IV (Cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto: 

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Původní cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 4:   236 514 266,- Kč bez DPH
Cena za provedení prací v rozsahu dodatku č. 5:             -2 084 944,- Kč bez DPH
Celková cena díla včetně dodatku č. 5: 234 429 322,- Kč bez DPH

3.    Článek IX (Závěrečná ustanovení) odst. 9 se doplňuje o nové přílohy:
Změnový list č. 6 – kopie souhrnné části bez podpisů a příloh

Aktualizovaný harmonogram stavby

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně konstatují, že změnou závazku ze Smlouvy tak, jak je výše popsána v tomto 
dodatku č. 5 považují své nároky na změny Smlouvy za plně vypořádané, tedy Zhotovitel se 
výslovně vzdává nároku žádat o prodloužení termínů nebo zvýšení ceny plnění v souvislosti s 
okolnostmi uvedenými v čl. II odst. 2 tohoto dodatku č. 5.

2. Zařazení změn pod § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, je uvedeno v přiloženém změnovém listu.

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 5, 
které byly vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto 
dodatku č. 5, a jsou jím beze zbytku vypořádány.

4. Dodatek č.5 nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru 
smluv.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 5 a další dokumenty od tohoto dodatku 



 Strana 3 (celkem 3)

č.5 odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 5 uveřejnit v souladu s tímto 
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny 
z uveřejnění.

6. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Příloha č. 1.1 – Změnový list č. 6 – kopie souhrnné části bez podpisů a příloh

Příloha č. 1.2 - Aktualizovaný harmonogram stavby

V Brně dne: 13.09.2024 V Ostravě dne:  26.08.2024

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. POLANSKÝ, s.r.o. 

MVDr. Václav Gargulák Bohuslav Raszka
                generální ředitel                                                             jednatel společnosti



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 6

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): VD Letovice – rekonstrukce VD včetně odstranění 
sedimentů

Místo stavby: k.ú. Letovice, Křetín, Dolní Poříčí nad Křetínkou, Lazinov

Objednatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

Generální ředitel: MVDr. Václav Gargulák

Investiční ředitel: xxx

Projektový manažer stavby: xxx

Zhotovitel: POLANSKÝ s.r.o., Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 

Ostrava

Oprávnění zástupci: Bohuslav Raszka, jednatel společnosti                                                

Autorský dozor (Rekonstrukce VD): Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940, 140 00 Praha 

Nusle 1

Oprávněný zástupce: xxx

Technický dozor stavebníka Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 

150 56 Praha 4

Oprávněný zástupce: xxx



2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Objednatel zařazuje změnu v části A pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota 
změny činí v absolutní hodnotě 14 156 230,40,- Kč bez DPH (6,18 % z původní hodnoty závazku 
228 999 108,- Kč), a tedy v součtu s ostatními změnami dle tohoto odstavce (změna dle předchozích 
změnových listů = 4,11%, celkově tedy 10,29%) nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku a je nižší 
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku.

Objednatel zařazuje změnu v části B pod § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Součet cenových nárůstů všech změn podle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nepřesahuje 30 % 
původní hodnoty závazku. Po uzavření ZL6 činí 114 588,- Kč bez DPH, tj. 0,05 %.

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna 
sledovaných ukazatelů; popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se 
případně mění)

V rámci sledovaných parametrů dojde k snížení celkové ceny díla o 2 084 944,- Kč bez DPH, tj. 
výsledná cena dle SoD se na základě dodatku č. 5 sníží z 236 514 266,- Kč na 234 429 322,- Kč bez 
DPH.

Změnový list č.6 – část A) Změna typu opevnění koryta Křetínky pod tělesem hráze VD Letovice 
Méněpráce činí - 8 063 293,24,- Kč bez DPH
Vícepráce činí   6 092 937,16,- Kč bez DPH
Rozdíl činí - 1 970 356,08,- Kč bez DPH

Změnový list č.6 – část B) Poplatek za trvalé i dočasné vynětí půdy ze ZPF
Méněpráce činí - 114 588,- Kč bez DPH
Vícepráce činí              0,- Kč bez DPH
Rozdíl činí - 114 588,- Kč bez DPH

Veškeré výše uvedené vyčíslení jednotlivých částí odpovídá ustanovením ohledně postupu vyčíslení 
dle SOD se zhotovitelem stavby.
Změna nebude mít žádný další dopad a žádný z dalších parametrů se nemění (vč. termínů plnění dle 
čl. III odst. 1 smlouvy o dílo).

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další 
dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Změnový list č.6 – ČÁST A

Změna typu opevnění koryta Křetínky pod tělesem hráze VD Letovice 
Část projektové dokumentace VD Letovice, rekonstrukce VD řešící opevnění koryta řeky Křetínky 
v úseku od výtoku z MVE až po profil limnigrafu předepisovala dva typy opevnění. Na levém břehu 



měla být realizována ŽB deska obložená kameny kladenými do betonového lože. Dno a pravý břeh 
měl být opevněn kamenným pohozem. Během kontrolních dnů bylo konstatováno, že vhodnější 
formou opevnění ve všech částech koryta bude kamenná rovnanina s ručním vyklínováním mezer. 
Dlažbou do betonu bude koryto zpevněno pouze v části opravovaného limnigrafu.

Obr.1 – Původní vzorový příčný řez korytem Křetínky – varianta ŽB deska obložená kamenem + 
kamenný zához

 
Obr.2– příčný řez korytem Křetínky – varianta rovnanina z lomového kamene ve všech částech koryta



Změnový list č.6 – ČÁST B

Poplatek za trvalé i dočasné vynětí půdy ze ZPF
V rámci stavby nebyly využívány všechny pozemky určené pro mezideponie a nebylo třeba vyjímat 
žádnou část pozemku trvale ze ZPF. Z tohoto důvodu nevyžadoval Městský úřad Boskovice při 
kolaudaci platbu poplatků za vynětí ze ZPF.

 
5. Odůvodnění provedení změny stavby 

Změnový list č. 6 – ČÁST A

Změna typu opevnění koryta Křetínky pod tělesem hráze VD Letovice 
Z důvodu bezpečnosti při manipulaci na VD při povodních byl realizován obtok jámy vývaru, který 
spočíval v přeložení koryta toku Křetínky v prostoru mezi výtokem a limnigrafem (důvody pro realizaci 
obtoku viz. ZL2 odst.5). Po dokončení stavebních prací na vývaru bude koryto Křetínky v tomto úseku 
navráceno do původní trasy (proběhne zasypání obtoku vývaru). Projektová dokumentace v těchto 
místech navrhovala opevnění formou ŽB desky obložené kameny kladenými do betonového lože. 
Pokud by došlo k drobnému dosednutí násypu břehu Křetínky, existuje riziko prasknutí ŽB desky a 
poškození tohoto druhu opevnění. Zbytek profilu koryta měl být pak opevněn kamenným záhozem. 
Jako nahrazení obou typů opevnění se jako vhodnější jeví opevnění formou těžké kamenné 
rovnaniny. Kamenná rovnanina je vůči opevnění dlažby do betonu částečně pružná konstrukce, která 
není tolik náchylná na dosednutí zeminy pod ní a vůči navrženému záhozu se jedná o opevnění  
s lepšími hydraulickými vlastnostmi (navíc realizováno ve větší mocnosti). Z technického pohledu se 
jedná o lepší řešení s výrazně nižšími investičními náklady. Realizace kamenné rovnaniny bude 
rovněž lépe zapadat do estetického konceptu řešení VD Letovice (stejný druh opevnění se nachází na 
návodním líci a svahu pod přelivnou zdí).

Změnový list č. 6 – ČÁST B

Poplatek za trvalé i dočasné vynětí půdy ze ZPF
V rámci stavby nebyly využívány všechny pozemky určené pro mezideponie a nebylo třeba vyjímat 
žádnou část pozemku trvale ze ZPF. Z tohoto důvodu nevyžadoval Městský úřad Boskovice při 
kolaudaci platbu poplatků za vynětí ze ZPF.

6. Vyjádření projektového manažera stavby:

S navrženými změnami souhlasím. Jejich realizace bude zvyšovat bezpečnost provozování vodního 
díla, navyšovat životnost vodního díla, změna opevnění bude lépe zapadat to estetického konceptu 
VD a zároveň změny přinášejí snížení investičních nákladů na rekonstrukci VD Letovice.

7. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby:

S navrhovanými výše uvedenými změnami v plném rozsahu souhlasím.



8. Vyjádření technického dozoru stavby (TDS)

V samostatné příloze č.1

9. Vyjádření autorského dozoru (zároveň autor projektu):

V samostatné příloze č.2

10. Vyjádření investičního ředitele objednatele:

S navrhovanou výše uvedenou změnou v plném rozsahu souhlasím.

11. Vyjádření generálního ředitele objednatele:

S navrhovanou výše uvedenou změnou v plném rozsahu souhlasím.

Přílohy:
1. Položkový rozpočet všech provedených změn
2. Vyjádření AD a zpracovatele dokumentace VD Letovice, rekonstrukce VD  
3. Vyjádření týmu TDS



V Ostravě dne V Brně dne 

………………………………. ……………………………….
Bohuslav Raszka xxx
Jednatel společnosti xxx

V Brně dne V Praze dne

………………………………. ……………………………….
xxx xxx

Technický dozor investor Autorský dozor

V Brně dne V Brně dne

………………………………. ……………………………….
xxx MVDr. Václav Gargulák

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele


